
Contacto

Correo Electrónico secretaria@illar.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(04431) Íllar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2025/405440/001-700/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2025 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Íllar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H8LLzpjOa5ISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa de Uso Privativo de un Bien de Dominio Público
denominado bar de la piscina municipal, ubicado en Avd. Príncipe de Asturias, 4

Concesión Administrativa de Uso Privativo de un Bien de Dominio Público denominado bar de la piscinaDescripción 
municipal, ubicado en Avd. Príncipe de Asturias, 4
Valor estimado del contrato 9.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Antonio Andrés, 4
(04431) Íllar España

Adjudicación contrato a la propuesta que ha obtenido mejor valoración

Condiciones de Licitación

http://www.illar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H8LLzpjOa5ISugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Maria Cristina Lao Tortosa
NIF ***2404**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Antonio Andres, 1
(04431) Illar España

Contacto

Teléfono +34 682786049
Correo Electrónico cristinalao.cl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación Se ha seleccionado a la empresa que ha obtenido mejor puntuación al sumar los criterio económicos y juicios
de valor.
Fecha del Acuerdo 05/02/2025
Plazo de Formalización Del 07/02/2025 al 17/02/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2025 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2025 a las 23:59



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(04431) Íllar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2025 a las 09:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(04431) Íllar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 05/02/2025 a las 09:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Íllar

Dirección Postal

Plaza Constitución
(04431) Íllar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2025 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Aplicación formulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Recursos técnicos y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EnDwVIdbBpP10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000015269384 |  2025-000122856 | Wed, 05 Feb 2025 14:39:36:172 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105124831599194306910502226755040542129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EnDwVIdbBpP10HRJw8TEnQ%3D%3D

